# 嘉源律师事务所 IIA YUAN LAW OFFICES

北京 BEIJING・上海 SHANGHAI・深圳 SHENZHEN・香港 HONG KONG・广州 GUANGZHOU・西安 XI'AN

#### 致:中国电力建设股份有限公司

# 北京市嘉源律师事务所 关于中国电力建设股份有限公司 2022 年第一次临时股东大会的法律意见书

嘉源(2022)-04-040

受中国电力建设股份有限公司(以下简称"公司")委托,北京市嘉源律师事务所(以下简称"本所")指派律师出席了公司2022年第一次临时股东大会,并依据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")等法律法规的规定以及《中国电力建设股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》"),就公司本次股东大会的召集、召开程序,出席会议人员资格以及会议表决程序等所涉及的有关法律问题出具见证意见如下:

#### 一、会议的召集、召开程序

- 1、2022年1月5日,公司第三届董事会第五十一次会议决议召开本次股东大会。
- 2、公司于 2022 年 1 月 7 日在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上发出了本次股东大会会议通知公告。公告载明了会议召开的时间、地点、会议审议事项、会议出席对象、会议登记方法及联系人等。
- 3、本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式进行。其中,公司通过上海证券交易所网络投票系统向公司股东提供网络形式的投票平台。

- 4、通过上海证券交易所网络投票系统进行网络投票的时间为:通过交易系统投票平台投票,2022年1月24日9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;通过互联网投票平台投票,2022年1月24日9:15-15:00。
- 5、2022年1月24日上午9时,本次股东大会现场会议在北京市海淀区车公庄西路22号海赋国际大厦A座703会议室举行。会议由公司副董事长王斌先生主持。

#### 综上,本所认为:

本次股东大会的召集程序及召开程序均符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》之规定。

## 二、出席会议的人员资格

- 1、截至 2022 年 1 月 18 日下午交易结束后,在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东均有权出席本次股东大会,并可以委托代理人出席会议和参加表决,该股东代理人不必是公司的股东。
- 2、根据公司出席现场会议股东或其委托代理人的登记资料、授权委托书等证明文件以及上证所信息网络有限公司提供的资料,出席本次股东大会的股东及股东代表共计251人,代表股份共计9,994,441,668股,出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例为65.9872%。
- 3、出席会议的人员为公司董事、监事、董事会秘书和本所律师,列席会议的人员为公司高级管理人员。

#### 综上,本所认为:

出席本次股东大会的人员资格符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》的规定。

#### 三、会议的表决程序

- 1、本次股东大会对会议通知中列明的议案进行了审议。
- 2、本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式进行表决。
- 3、出席本次股东大会现场会议的股东以记名表决的方式对会议通知中列明的事项进行了表决,表决结束后,由2名股东代表和1名监事代表及本所律师共同清点表决情况。
- 4、本次股东大会通过上海证券交易所网络投票系统提供网络投票平台。网络投票结束后,上证所信息网络有限公司向公司提供了网络投票统计结果。
  - 5、会议审议的各项议案均合法获得通过,具体如下:
- 1) 审议通过《关于选举中国电力建设股份有限公司第三届监事会监事的议案》。

表决结果: 同意 9,958,026,718 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 99.6356%; 反对 36,328,850 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 0.3635%; 弃权 86,100 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 0.0009%。

2) 审议通过《中国电力建设股份有限公司关于与中国电力建设集团有限公司进行资产置换暨关联交易的议案》。

表决结果: 同意 1,052,419,308 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 98.4823%;反对 57,593 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 0.0054%;弃权 16,160,791 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 1.5123%。

关联股东中国电力建设集团有限公司回避了表决。

3)审议通过《中国电力建设股份有限公司关于资产置换中拟置入资产标的公司对外担保的议案》。

表决结果: 同意 909, 471, 121 股, 占公司出席会议有表决权股份总数的 85. 1057%; 反对 143, 000, 780 股, 占公司出席会议有表决权股份总数的 13. 3816%; 弃权 16, 165, 791 股, 占公司出席会议有表决权股份总数的 1. 5127%。

关联股东中国电力建设集团有限公司回避了表决。

4)审议通过《中国电力建设股份有限公司关于控股股东变更避免同业竞争承诺的议案》。

表决结果: 同意 1,052,419,208 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 98.4823%;反对 57,693 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 0.0054%;弃权 16,160,791 股,占公司出席会议有表决权股份总数的 1.5123%。

关联股东中国电力建设集团有限公司回避了表决。

综上,本所认为:

本次股东大会的表决程序符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》的规定,表决结果合法、有效。

### 四、结论意见

综上,本所认为:

公司本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员的资格及表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定,表决结果合法、有效。

(以下无正文,为《北京市嘉源律师事务所关于中国电力建设股份有限公司 2022 年第一次临时股东大会的法律意见书》之签署页) (此页无正文,为《北京市嘉源律师事务所关于中国电力建设股份有限公司 2022 年第一次临时股东大会的法律意见书》之签署页)



负责人:颜羽

经办律师:李丽

黄字聪 黄序

Z022年 | 月249日